ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 9 апреля 2024 г. № 99

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменения в приложение № 1 к постаЕ[овлению

Правительства Республики Дагестан от 11 ноября 2(1)22 г. № 381

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в приложение

№ 1 к постановлению Правительства Республики Дагестан от 11 ноября

2022 г. № 381 «О реализации Правил предоставлениа субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российское: Федерации,

входяпщх в состав Северо-Кавказского федерального OKfiyra, в целях

софинансирования расходных обязательств субъектов Российской

Федерации, входящих в состав Северо-Кавказского федерал ьного округа,

возникающих при реализации мероприятий региональн1>ЕС программ

устойчивого экономического развития предприятий энергетики и

жилищно-коммунального , хозяйства» (интернет-порогах правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.m), 2022, 17 ноября,

№ 05002009966; 2023, 6 сентября, № 05002011881; 1 декабря,

№05002012421).

2. Контроль за исполнением настоящего постановлений! возложить на

Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Ре-спублики Дагестан.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА fS
№1

седатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдз лмуслимов

УТВЕРЖ71ЕН0

постановлением Правительства

Республики! Дагестан

от 9 апреля 2024 г. № 99

ИЗМЕНЕНИЕ,

которое вносится в приложение № 1 к постановл(:нию

Правительства Республики Дагестан от 11 ноября 2CI22 г. № 381

Приложение № 1 изложить в следующей редакции;

«ПРИЛОШ1Ь:[ИЕ№1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 11 ноября 2022 г. № 381

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, при реализации которых возникают расходные обязательства

Республики Дагестан и в целях софинансирования которых

предоставляется субсидия на возмещение акционерному об1Ц(!Ству «Единый

оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения и во;;'[оотведепия»

недополученных доходов, образованных вследствие установления

населению и приравненным к нему категориям потребителей тарифов на

коммунальные услуги на уровне ниже экономически обоснованного

Наименование Источник Объем Ожидаемый

мероприятия финансиро бюджетных результат

вания ассигнований

в 2024 г.,

тыс. рублей

Реализациярегиональной

программыустойчивого

экономическогоразвития

предприятийэнергетикии

жилищно-коммунального

хозяйстваРеспубликиДагестан

всего

федеральный

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

4 961 120

4 216 952

744 168

достижение

показателя по

собираемости

платежей за

коммунальные

услуги в

Республике

Дагестан за 2024
г. на уровне не

менее 80
гфоцентов.».